

IIT Bhubaneswar Organizes Series Of Activities To Mark National Sports Day

Bhubaneswar : Indian Institute of Technology (IIT) Bhubaneswar is joining the Nation in celebrating the National Sports Day and has planned to host a series of sports activities ahead of the occasion. The Institute is organizing a week-long Inter-Year Tournament among all its members, from 22nd August to 27th August.

National Sports Day is celebrated every year on 29th August, the birthday of Hockey Legend Major Dhyan Chand, to commemorate India's deep-rooted tradition of sports. The theme for this year's celebration is 'Sports as an enabler for an inclusive and fit society'. IIT Bhubaneswar, as part of its Inter-Year Tournament, is organizing various sports competitions like Badminton, Basketball, Chess, Futsal, Long Distance Run, Plank Challenge, Volleyball, etc. The closing ceremony of the Tournament will be held on 28th August during which Major Dhyan Chand Trophy will be awarded to the winners.

Link: <https://indiaeducationdiary.in/iit-bhubaneswar-organizes-series-of-activities-to-mark-national-sports-day/>



Headline : IIT Bhubaneswar Organizes Series Of Activities To Mark National Sports Day

ଆଇଆଇଟି ଭୁବନେଶ୍ୱର ପକ୍ଷରୁ ବିଭିନ୍ନ କ୍ରୀଡ଼ାଭିତ୍ତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ

॥ ପ୍ରଭାତନୁଧ୍ୟକ୍ ॥ କଟକ, ୨୫।୮ : ଇଣ୍ଡିଆନ୍ ଇନଷ୍ଟିଚ୍ୟୁଟ୍ ଅଫ୍ ଟେକ୍ନୋଲୋଜି (ଆଇଆଇଟି) ଭୁବନେଶ୍ୱର ଜାତୀୟ କ୍ରୀଡ଼ା ଦିବସ ପାଳନ କରିବା ପାଇଁ ସମଗ୍ର ଦେଶ ସହ ସାମିଲ ହୋଇଛି । ଏହି ଦିବସର ଅବ୍ୟବହିତ ପୂର୍ବରୁ ଅନେକ କ୍ରୀଡ଼ାଭିତ୍ତିକ କାର୍ଯ୍ୟକ୍ରମ ଆୟୋଜନ କରିବାକୁ ଯୋଜନା କରିଛି । ଆଇଆଇଟି ଭୁବନେଶ୍ୱର ପକ୍ଷରୁ ଏହାର ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟଙ୍କ ମଧ୍ୟରେ ୨୨ ଅଗଷ୍ଟରୁ ୨୭ ଅଗଷ୍ଟ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଏକ ସପ୍ତାହ ବ୍ୟାପୀ ଚୁର୍ଣ୍ଣାମେଷ୍ ଆୟୋଜିତ ହୋଇଛି । ଭାରତର ବହୁ ପୁରାତନ କ୍ରୀଡ଼ା ପରମ୍ପରାକୁ ସ୍ମରଣ କରିବା ପାଇଁ ହକି କିମ୍ବଦନ୍ତୀ ମେଜର୍ ଧ୍ୟାନ ଋଦ୍ଧଙ୍କ ଜନ୍ମଦିନ ୨୯ ଅଗଷ୍ଟରେ ଜାତୀୟ କ୍ରୀଡ଼ା ଦିବସ ପାଳିତ ହୋଇଥାଏ । ଏହି ବର୍ଷର ଉତ୍ସବ ପାଇଁ ବିଷୟବସ୍ତୁ ହେଉଛି 'ଏକ ସମନ୍ୱିତ ଏବଂ ସୁସ୍ଥ ସମାଜ ପାଇଁ କ୍ରୀଡ଼ା ଏକ ସାମର୍ଥ୍ୟକାରୀ' ଆଇଆଇଟି ଭୁବନେଶ୍ୱର ପକ୍ଷରୁ ଆୟୋଜିତ ହେଉଥିବା କ୍ରୀଡ଼ା ଚୁର୍ଣ୍ଣାମେଷ୍ରେ ବ୍ୟାଡମିଣ୍ଟନ, ବାସ୍କେଟବଲ, ଚେସ, ପୁରୁଲ, ଲକ୍ଷ୍ ଡିଷ୍କାନ୍ତ ରନ, ପ୍ଲୁଇ, ଚ୍ୟାଲେଞ୍ଜି, ଭଲିବଲ୍ ଇତ୍ୟାଦି ବିଭିନ୍ନ କ୍ରୀଡ଼ା ପ୍ରତିଯୋଗିତା ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ । ଚୁର୍ଣ୍ଣାମେଷ୍ଟର ଉଦଘାଟନ ସମାରୋହ ୨୮ ଅଗଷ୍ଟରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବ । ବିଜେତାମାନଙ୍କୁ ମେଜର୍ ଧ୍ୟାନ ଋଦ୍ଧ ଟ୍ରଫି ପ୍ରଦାନ କରାଯିବ ବୋଲି ଆଇଆଇଟି ପକ୍ଷରୁ ସୂଚନା ଦିଆଯାଇଛି ।

The Suryapraava

26.08.2023

సాక్షి

Headline : IIT Bhubaneswar Organizes Series Of Activities To Mark National Sports Day

సాక్షి

బిబిటిలో క్రీడల పోటీలు



బాస్కెట్ బాల్ పోటీలు నిర్వహిస్తున్న దృశ్యం

భువనేశ్వర్: జాతీయ క్రీడా దినోత్సవం పురస్కరించుకుని స్థానిక ఇండియన్ ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ టెక్నాలజీ (బిబిటి) పలు క్రీడా కార్యక్రమాలు నిర్వహిస్తోంది. ఈ టోర్నమెంట్ విజేతలకు మేజర్ ధ్యాన్ చంద్ ట్రోఫీని బహూకరిస్తారు. హాకీ లెజెండ్ మేజర్ ధ్యాన్ చంద్ జన్మదినం పురస్కరించుకుని ఏటా ఆగస్టు 29న జాతీయ క్రీడా దినోత్సవం జరుపు



బాడ్మింటన్ పోటీలో తలపడుతున్న విద్యార్థులు

కుంటారు. భారతీయ క్రీడా సంప్రదాయాన్ని పటిష్ట పరిచే సత్సంకల్పంతో ఈ దినోత్సవం జరుపుకోవడం విశేషం. ఈ ఏడాది సమైక్య పటిష్ట సమాజం (స్కోర్లు ఏన్ ఎనేబులర్ ఫర్ ఏన్ ఇన్ క్లూజివ్ అండ్ ఫిట్ సొసైటీ) నినాదంతో జాతీయ క్రీడా దినోత్సవం జరుపుకుంటున్నట్లు తెలిపారు. ఈనెల 28వ తేదీన ఇంటర్ ఇయర్ క్రీడోత్సవం ముగుస్తుంది.

The Sakshi

26.08.2023